UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /SGDĐT-HCQT    Long An, ngày       tháng 10 năm 2023
V/v thực hiện và tuyên truyền quy

trình thanh toán phí, lệ phí trực
tuyến trên Cổng DVC của tỉnh

                                  Kính gửi:

- Các Trưởng phòng GD&ĐT;
- Các Trưởng phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 810/TB-VPUBND ngày 29/5/2023 của Văn phòng
UBND tỉnh về Kết luận cuộc họp thống nhất quy trình thanh toán phí, lệ phí trên
Cổng dịch vụ công quốc gia; Công văn số 204/TTPVHCC-TNTKQ ngày
30/8/2023 của Trung tâm PVHCC tỉnh về thao tác trả kết quả trên phần mềm Một
cửa điện tử và thanh toán trực tuyến Payment Platform, Sở GD&ĐT đề nghị các
phòng Sở, Thanh tra Sở, phòng GD&ĐT, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội
dung sau:

1. Nghiên cứu các thao tác thanh toán trực tuyến trên nền tảng Payment
Platform (đính kèm các hướng dẫn) nhằm thực hiện và phối hợp, hỗ trợ tổ chức, cá
nhân có nhu cầu thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trên Cổng DVC tỉnh đối với các
hồ sơ TTHC đơn vị thụ lý.

2. Tuyên truyền rộng rãi lợi ích và hình thức thanh toán trực tuyến phí, lệ phí
trên Cổng DVC tỉnh đến tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp qua nhiều kênh, trong đó
có niêm yết các quy trình thanh toán trực tuyến trên nền tảng Payment Platform tại
đơn vị.

3. Khuyến nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người thân
thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trên Cổng DVC tỉnh khi thực hiện TTHC có thu
phí, lệ phí.

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, nếu có khó
khăn, vướng mắc liên hệ Phòng Hành chính-Quản trị Sở GD&ĐT để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các Phó GĐ;
- Website Sở;
- Lưu:VT, HCQT.

              KT. GIÁM ĐỐC
               PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Nguyễn Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T10:45:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T10:49:23+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T10:49:23+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T10:49:24+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!